

Lokal arrangementspulje i Parkinsonforeningen, 2025

Formål med puljen

Formålet med puljen er at give støttemulighed for kredse eller klubber, der ønsker at afvikle flere aktiviteter end de har økonomiske midler til. Formålet er samtidig at forhindre, at der opbygges kapital lokalt, som ikke anvendes til gavn for medlemmerne.

Hvad kan søges til?

Der kan søges om midler til faglige og/eller kulturelle arrangementer i kredse og klubber. Der kan ansøges om beløb op til 5.000 kr. per arrangement i kredse og beløb op til 2.500 kr. per arrangement i klubber. En kreds eller klub kan søge om støtte til et arrangement per år.

Krav til arrangementet

Det er et krav, at arrangementer der søges tilskud til, er åbne for alle medlemmer af Parkinsonforeningen. Der skal annonceres for arrangementerne i kredsblad/nyhedsmail (hvis det udgives) og på kredsens side på www.parkinson.dk – og gerne i Parkinson Nyt, hvis det er muligt tidsmæssigt. Det er et krav, at de vanlige kilder til midler er søgt fx §18 eller lokale fonde eller loger, og at der indgår en rimelig deltagerbetaling.

En ansøgning sendes per mail til teamleder, Ulrik Gade Husted, på ulrik.husted@parkinson.dk og skal omfatte beløb, overskrift på arrangementet/-arrangementer og bekræftelse på, at kreds eller klub har ansøgt de vanlige steder.

Hvem kan søge?

Kredse og klubber under Parkinsonforeningen kan søge om midler. Kredse eller klubber med mere end 100 kr. per medlem i egenkapital ved årets begyndelse kan ikke få ekstra midler fra puljen.

Ansøgningsproces

Det er de 15 kredse, der indsender ansøgninger på vegne af kredsen selv eller af klubber indenfor kredsen. Såfremt en klub ønsker at søge om ekstra midler, skal klubben rette henvendelse til sin kredsbestyrelse, som ser til, at der er ansøgt om midler de vanlige steder, og at der er en rimelig egenbetaling.

Sekretariatet giver svar på ansøgning inden for 14 dage.

Pilotafprøvning

I 2025 er der afsat 100.000 kr. i denne pulje, og det er første år med denne pulje. Forretningsudvalget tager i januar 2026 stilling til behov for justering og præcisering af rammerne for puljen.

Godkendt af forretningsudvalget, 3. februar 2025